GNQD 2021-15

关于下发代理人规范使用 UATP 账户支付海航机票的通知

各销售单位:

海航作为 UATP 成员，严格遵守 UATP 加入协议约定，根据协

议对 UATP 卡及账户持有者的定义，UATP 账户指由发卡公司发给签

约的企业客户，用于签约的企业客户及其附属人员通过 UATP 卡预付

或授信账户支付差旅出行机票及其延伸服务。为进一步规范使用

UATP 账户支付海航机票，要求如下：

1、海航仅接受发卡航司直接授信的、已与海航签署机构客户协

议企业的 UATP 账户支付出票航司和、或承运航司为海航的机票及相

关服务。

2、经已与海航签署机构客户协议的企业授权寄存在指定出票代

理人的 UATP 账户，仅能用于支付对应的授权企业客户购买的机票及

相关服务。

未按以上要求执行的支付行为视为违规，海航将要求代理人退还

海航因接受 UATP 账户而产生的 1.75%的手续费并根据海航对代理

人的相关管理规定对涉事违规的服务商进行处罚。

以上管理要求自本通知下发之日其生效。

特此通知

海航控股市场营销部销售部

2021 年 8 月 27 日